UCHWALA NR ../.../22
RADY GMINY POWIDZ

z dnia 23 czerwca 2022 r.

zmieniajgca uchwale budzetowa Gminy Powidz na 2022 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym
(Dz. U. z2022r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z2021r. poz. 305 ze zm.), art. 111 pkt 1 i3 ustawy zdnia 12 marca 2022 r. o pomocy
obywatelom Ukrainy w zwigzku z konfliktem zbrojnym na terenie tego panstwa (Dz. U. z 2022 poz. 583 ze
zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co nastepuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/295/21 Rady Gminy Powidz z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwaty
budzetowej Gminy Powidz na 2022 rok, zmienionej:

- Zarzadzeniem Nr 247/22 Wéjta Gminy Powidz z dnia 11 stycznia 2022 roku,
- Uchwata Nr XXXV/302/22 Rady Gminy Powidz z dnia 10 lutego 2022 roku,
- Zarzadzeniem Nr 255/22 Wéjta Gminy Powidz z dnia 14 lutego 2022 roku,

- Zarzadzeniem Nr 261/22 Wdjta Gminy Powidz z dnia 25 lutego 2022 roku,

- Zarzadzeniem Nr 266/22 Wdjta Gminy Powidz z dnia 9 marca 2022 roku,

- Uchwala Nr XXXVI1/310/22 Rady Gminy Powidz z dnia 31 marca 2022 roku,
- Zarzadzeniem Nr 269/22 Wéjta Gminy Powidz z dnia 4 kwietnia 2022 roku,
- Zarzadzeniem Nr 271/22 Wojta Gminy Powidz z dnia 27 kwietnia 2022 roku,
- Uchwalg Nr XXX VII/320/22 Rady Gminy Powidz z dnia 6 maja 2022 roku,

- Zarzadzeniem Nr 274/22 Woéjta Gminy Powidz z dnia 9 maja 2022 roku,

- Uchwalg Nr XXX VII1/326/22 Rady Gminy Powidz z dnia 26 maja 2022 roku,

- Zarzadzeniem Nr277/22 Wojta Gminy Powidz zdnia 31 maja 2022 roku, wprowadza si¢ nastgpujace
zmiany:

1) w § 1 ust. 1 uchwaty zmniejsza si¢ dochody budzetu o kwote 253 922,36 z tj. do kwoty 25 099 822,49 =i,

2)w § 1 ust. 1lit. a) uchwaty dochody biezace zwieksza si¢ o kwote 77 956,47 zt tj. do kwoty 19 153
901,94 zt

3)w § 1ust. 1 lit. b) uchwaly dochody majatkowe zmniejsza sie o kwote 331 878,83 zt tj. do kwoty 5 945
920,55 zt

4) w § 2 ust. 1 uchwaly zmniejsza sie wydatki budzetu o kwote 922 176,83 zt tj. do kwoty 32 468 451,01 zi,

5)w § 2ust. 11it. a) uchwaly wydatki biezgce zmniejsza si¢ o kwote 212 590,34 zI tj. do kwoty 20 759
214,02 zt,

6)w § 2 ust. 1 lit. b) uchwaty wydatki majatkowe zmniejsza si¢ o kwotg 709 586,49 zt tj. do kwoty 11 709
236,99 zl,

7y § 3 uchwaly otrzymuje nowe brzmienie: ,,§ 3. Deficyt budzetu w wysokosci 7 368 628,52 zt zostanie
sfinansowany:

a) przychodami z niewykorzystanych srodkéw pienigznych na rachunku biezacym budzetu, wynikajacych
z rozliczenia dochodéw iwydatkow nimi finansowanych zwigzanych ze szczegélnymi zasadami
wykonywania budzetu okre$lonymi w odrebnych ustawach w kwocie 2 653 244,50 zi,

b) nadwyzka budzetowa z lat ubieglych w kwocie 4 715 384,02 z1."
8) w § 4 uchwaly kwote 8 167 393,99 z! zastgpuje si¢ kwota 7 499 139,52 zl,
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9) § 5 uchwaly otrzymuje nowe brzmienie: ,,§5. Okresla si¢ limit zobowiazan z tytulu zacigganych kredytow
i pozyczek oraz emitowanych papieréw wartosciowych w kwocie 1 000 000,00 zt w tym na:

a) pokrycie wystepujgcego w ciagu roku przejsciowego deficytu budzetu w kwocie 1 000 000,00 zt,
10) w § 7 pkt 2) uchwaly kwote 6 331 740,09 zt zastepuje si¢ kwotg 6 408 755,89 zf,
11) w § 8 ust. 1 uchwaty kwote 150 000,00 zt zastepuje si¢ kwota 157 495,47 z1,
12) w § 8 ust. 2 uchwaly kwote 357 187,50 zt zastepuje sig kwota 364 682,97 zi,
13) w § 15 skresla sie pkt 6) uchwaly,

14) w zataczniku Nr 1 do uchwaly ..Plan dochodéw budzetu na 2022 rok" dokonuje si¢ zmian migdzy
paragrafami, rozdziatami i dzialami zgodnie z zatacznikiem Nr 1 do niniejszej uchwaty,

15) w zalaczniku Nr 2 do uchwaly "Plan wydatkéw budzetu na 2022 rok" dokonuje si¢ zmian migdzy
paragrafami, rozdziatami i dziatami zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do niniejszej uchwaty,

16) zatacznik Nr 6 do uchwaly ..Plan przychoddéw irozchodéw budzetu w 2022 roku” otrzymuje nowe
brzmienie zgodnie z zatacznikiem Nr 3 do niniejszej uchwaty,

17) w zataczniku Nr 7 do uchwaly ,,Wykaz zadah majatkowych na 2022 rok" dokonuje sie¢ zmian zgodnie
z zalgcznikiem Nr 4 do niniejszej uchwaly,

18) zatgcznik Nr 9 do uchwaly ,,Plan dochodéw okreslonych w ustawie prawo ochrony srodowiska oraz
wydatkow na finansowanie ochrony $rodowiska i gospodarki wodnej w zakresie okreslonym
w art. 403 ust. 2 ustawy - prawo ochrony srodowiska" otrzymuje brzmienie zgodnie z zatacznikiem Nr 5 do
niniejszej uchwaty,

19) zatacznik Nr 10 ,,Dochody z tytulu zezwolen na sprzedaz alkoholu iwydatki Gminnego Programu
profilaktyki iRozwigzywania Probleméw Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdzialania
Narkomanii” otrzymuje brzmienie zgodnie z zalacznikiem Nr 6 do niniejszej uchwaly,

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Powidz.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie zdniem podjgecia ipodlega publikacji w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Filip Muszynski
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Zalacznik Nr 3 do uchwaly Nr ...
Rady Gminy Powidz

z dnia 23 czerwca 2022 1.

Przychody i rozchody budzetu w 2022r.

il 22

w ziotych
iy Klasyfikacja
Lp. Tresé y§ J Kwota
1 2 3 4
Przychody ogotem: 7 499 139,52
Przychody jednostek samorzadu terytorialnego z
niewykorzystanych §rodkéw pienieznych na
rachunku biezacym budzetu, wynikajacych z
1 rozliczenia dochodéw i wydatkow nimi 905 2 653 244,50
finansowanych zwigzanych ze szczegoinymi
zasadami wykonywania budzetu okreslonymi w
odrebnych ustawach
Wolne $rodki, o ktérych mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
2 ustawy 950 130 511,00
3 Nadwyzki z lat ubiegtych 957 4715 384,02
Rozchody ogétem: 130 511,00
1 Spiaty otrzymanych krajowych pozyczek i kredytow 992 130511,00
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Zataeznik Nr 5 do uchwaty Nr.../.../22
Rady Gminy Powidz

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Plan dochodow okreslonych w ustawie Prawo Ochrony Srodowiska oraz wydatkéw na finansowanie ochrony
srodowiska i gospodarki wodnej w zakresie okreslonym w art. 403 ust. 2 ustawy — Prawo ochrony $rodowiska.

I DOCHODY
Kwota w
Lp | Dzial | Rozdzial | Paragraf Wyszczegolnienie ztotych
1] 900 900190690 Wplywy z réznych optat 2 869 445,00
RAZEM 2 869 445,00
Il WYDATKI
Kwota w
Lp | Dzial | Rozdzial | Paragraf Wyszczegdlnienie ztotych
Uporzadkowanie gospodarki wodno - sciekowej na terenie
Gminy Powidz ze $rodkéw Rzgdowego Funduszu Inwestycji
11010 01044 6050 Lokalnych - $rodki wiasne 294 975,02
21010 01044 6050 Budowa oczyszczalni Sciekow w m. tugi 1707 977,82
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w zlewni Jeziora
Niedziegiel na terenie Gminy Powidz (Powidz ul.
Wybudowanie, Wylatkowo) - | etap w ramach Rzgdowego
3/010 01044 6050 Funduszu Polski t.ad 15 000,00
Dotacje celowe z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztow realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finansoéw publicznych -
4[010 (01044 6230 dotacje na przydomowe oczyszczalnie Sciekow 3 000,00
5|010 01044 6050 Modernizacja przepompowni §ciekdw na terenie Gminy Powidz 304 919,25
Opracowanie miescowych planéw zagospodarowania
przestrzennego obszardéw w zlewniach jezior (Powidz,
6/710  |71004 4300 Przybrodzin, Ostrowo, Wylatkowo) na terenie gminy Powidz 148 200,00
4210 Zadania zwigzane z ochrong przyrody w tym urzadzanie i 7.396,00
4300 utrzymanie terendw zieleni zadrzewien zakrzewien oraz 26 250,00
7 | 900 90004 (4390 parkow 500,00
Dotacje celowe z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztéw realizacji inwestycji i zakupow inwestycyjnych
jednostek niezaliczanych do sektora finanséw publicznych -
8/900 [90005 6230 dotacje na wymiane Zrédet ciepta na ekologiczne 60 000,00
Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobéw zawierajgcych azbest
91900 [90026 4300 na terenie Gminy Powidz 32 371,00
10{900 90019 2960 Przelewy redystrybucyjne 3 808 166,80
RAZEM 6 408 755,89
Id: 8981B883-FE8A-4227-82FF-535DB62B30B35. Projekt Strona 1




Zatacznik Nr 6 do uchwaly Nr .../.../22

Rady Gminy Powidz

z dnia 23 czerwca 2022 r.

Dochody z tytutu zezwolen na sprzedaz alkoholu i wydatki Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwigzywania Probleméw Alkoholowych, Gminnego Programu Przeciwdziatlania Narkomanii

L DOCHODY
Kwota w
Lp|Dziat| Rozdziat Wyszczegdlnienie ztotych
Wplywy z opfat za zezwolenia na sprzedaz napojow
1| 756| 75618|alkoholowych 130 000,00
Wptywy z czeéci optat za zezwolenie na sprzedaz napojow
2| 756 7561 8|alkoholowych w obrocie hurtowym 27 495 47
RAZEM 157 495,47
Il WYDATKI
Kwota w
Lp|Dziat| Rozdziat Wyszczegdlnienie ziotych
11851 [85153 Zwalczanie narkomanii 6 000,00
Przeciwdziatanie alkoholizmowi z wptywéw za zezwolenia na
2/851 (85154 sprzedaz napohjéw alkoholowych 328 731,41
Przeciwdziatanie alkoholizmowi z wptywéw za zezwolenia na
3/851 |85154 sprzedaz napohjéw alkoholowych w obrocie hurtowym 35 951,56
RAZEM 370 682,97

Id: 8981B883-FE8A-4227-82FF-535DB62B30BS5. Projekt
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Uzasadnienie

do uchwaly Nr .../.../22

Rady Gminy Powidz

z dnia 23 czerwcea 2022 roku

zmieniajacej uchwale budzetowa Gminy Powidz na rok 2022

I. Zwig¢kszenia i zmniejszenia po stronie dochodéw budzetu

Rozdzial|Paragraf|

Plan
finansowy
przed
zmianami

Kwota
zmian

Biezace

Majatkowe

Plan

finansowy po

zmianach

Uwagi

01095

6300

0,00

50 000,00

0.00,

50 000,00

50 000,00

Pozostala dziatalnosé w ramach rolnictwa
i towiectwa - wprowadzenie do budzetu
dotacji przyznanej w ramach XII edycji
konkursu "Pigknieje wielkopolska wies"

70005

0770

727 600,00

-467 600,00

0,00

-467 600,00

260 000,00

(Gospodarka gruntami i nieruchomosciami
- wptywy z odplatnego nabycia prawa
wiasnosel oraz prawa uzytkowania
wieczystego nieruchomosei -
dostosowanie do wykonania

75095

6330

0,00

§ 000,00

0,00

8 000,00

8 000,00

Pozostala dzialalnos¢ w ramach
administracji publicznej - wprowadzenie
do budzetu dotacji celowej przeznaczonej
na sfinansowanie zakupu masztu 1 flagi
oraz ich instalacji w ramach projektu
"Pod Bialo - czerwona" zgodnie z pismem
Wojewody Wielkopolskiego FB-
1.3111.173.2022.13

75618

0270

20 000,00

749547

749547

0,00

27 495,47

Wplywy z innych oplat stanowigcych
dochody jednostek samorzadu
terytorialnego na podstawie ustaw -
'Wplywy z czgsdei oplat za zezwolenie na
sprzedaz napojow alkoholowych w
obrocie hurtowym - dostosowanie do
biezacego wykonania

75801

2920

1652 654,00

51 561,00

51 561,00}

0,00

1704 215,00

Zwigkszenie czgsci oswiatowe] subwencji
ogolnej zgodnie z pismem Ministra
Finansow ST3.4750.17.2022.g z dnia 24
maja 2022

75814

6680

TT 72107

0,00

7772117

77 721,17

Whplata srodkow finansowych z
niewykorzystanych w terminie wydatkow,
ktore nie wygasaja z uptywem roku
budzetowego

90008

2710

0,00

18 900,00

18 900,00

0,00

18 900,00

Ochrona réznorodnodci biologicznej i
krajobrazu - dotacja celowa otrzymana z
tytutu pomocy finansowej udzielane)
miedzy jednostkami samorzadu
terytorialnego na dofinansowanie
whasnych zadan biezacych -
wprowadzenie do budzetu dotacji ze
srodkow Wojewodzkiego Funduszu
Ochrony Srodowiska i Gospodarki
‘Wodnej z przeznaczeniem na zadanie pn.
"Wydruk map z planem batymetrycznym
Jeziora Powidzkiego"

2 400
254,00

-253
922,36

77 956,47

-331 878,83

2 146 331,64
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II. Zwigkszenia i zmniejszenia po stronie wydatkow budizetu

Rozdzial

Paragraf

przed zmianami

Plan finansowy

Kwota
Zmian

WYDATKI
BIEZACE

WYDATKI
MAJATKOWE

Plan finansowy po

; UWAGI
zmianach

01043

150 000,00

163 150,00

0,00

163 150,00

Infrastruktura wodociggowa wsi

- zwiekszenie wartosci zadania

pn. Budowa sieci wodociggowe)
na terenie Gminy Powidz

313 150,00

01044

6050

141 765,25

163 150,00

0,00

163 150,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi -
zwickszenie wartosci zadania pn.
Modernizacja przepompowni
$ciekow na terenie Gminy
Powidz

304 919,25

60016

6050

2187 772,99

-2 187 772,99

0,00

-2 187772,99

Drogi publiczne gminne -
wycofanie z budzetu zadania pn
Remont drogi gminnej nr
418006P Powidz - Wylatkowo

0,00

60016

1093 886,50

0,00

1093 886,50

Drogi publiczne gminne -
wprowadzenie do budzetu
nowego zadania pn Poprawa
stanu infrastruktury drogowej w
m. Powidz, Polanowo i
Wylatkowo w gm. Powidz -
Remont drogi gminnej nr
418006P Powidz - Wylatkowo
realizowanego w 2022r w
kwocie 1.093.886,50 oraz w
2023r w kwocie 1.112.516,89
tacznie kwota 2.206.403,39z1

1 093 886,50

71004

4300

308 772.00

-214 000,00

-214 000,00

0,00

Plany zagospodarowania
przestrzennego - zakup ustug
pozostalych - zmniejszenie
dotyczy Opracowanie
miescowych planéw
zagospodarowania
przestrzennego obszaroéw w
zlewniach jezior (Powidz,
Przybrodzin, Ostrowo,
Wylatkowo) na terenie gminy
Powidz - dostosowanie do
wartosci umowy

94 772,00,

75023

4040

192 364,00

-17 147,00

-17 147,00

0,00

Urzgdy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) - dodatkowe
wynagrodzenie roczne -
Zmniejszenie - dostosowanie do
zrealizowanych wydatkow -
przeniesienie do paragrafu 4170

175 217,00
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75023

4170

44 670,00

17:195,39

17 195,39,

0,00

Urzedy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) -
wynagrodzenia bezosobowe -
zwigkszeni - dostosowanie do
planowanych wydatkow -
przeniesienie z paragrafu 4040 +

48,39 zwigkszenie wydatkow

75095

6050

0,00

8 000,00

8 000,00

Pozostata dzialalno$¢ w ramach
administracji publiczne;j -
wprowadzenie do budzetu

nowego zadania pn. "Zakup i
montaz masztu i flagi" zadanie
realizowane z dotacji celowej
przeznaczonej na sfinansowanie
zakupu masztu i flagi oraz ich
instalacji w ramach projektu

"Pod Biato - czerwona" zgodnie

z pismem Wojewody
Wielkopolskiego FB-
13111.173.2022.13

75412

3030

19 000,00]

-3 000,00

-3 000,00

0,00

Ochotnicze straze pozarne -

rozne wydatki na rzecz 0sob

fizycznych - zmniejszenie -
przeniesienie do paragrafu 4210

75412

4210

46 965,77

3 000,00

3 000,00

0,00

Ochotnicze straze pozarne -
zakup materialéw | wyposazenia
- zwigkszenie - przeniesienie z
paragrafu 3030

85154

4300

135 500,00

749547

749547

Przeciwdziatanie alkoholizmowi
- Zakup ustug pozostatych -
zwigkszenie planu wydatkow -
dostosowanie do zrealizowanych
dochodéw - ponadto w
zalaczniku dokonuje si¢ zmiany
o kwote 8.456,09 zt gdyz
omytkowo calag kwote nadwyzki
z lat ubiegtych dodano do
wydatkow z zezwolen na
sprzedaz napojow alkoholowych
a powyzsza kwota winna by¢
uj¢ta jako przeciwdziatanie
alkoholizmowi z wpltywow za
zezwolenia na sprzedaz
napohjow alkoholowych w
obrocie hurtowym

85214

3110

31 929,00

50 000,00]

50 000,00

0,00

Zasilki okresowe, celowe |
pomoc w naturze oraz sktadki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe - zwigkszenie dotyczy
oplat za pobyt 0s6b bezdomnych
w schroniskach oraz w zwiazku
z zmieniajaca si¢ sytuacja cen
zywnosci, lekow oraz opal-
zgodnie z pismem Kierownika
GOPS.
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Ochrona roznorodnosei
biologicznej i krajobrazu - zakup
ustug pozostalych - zwiekszenie

planu wydatkow dotyczy

wprowadzenia do budzetu
zadania pn. "Wydruk map z
planem batymetrycznym Jeziora
Powidzkiego"
wspolfinansowanego ze srodkow
Wojewodzkiego Funduszu
Ochrony Srodowiska i
Gospodarki Wodnej w kwocie
18.900,00 z1, wklad wiasny
11.100,00 zt

90008 4300 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00

Wplywy 1 wydatki zwiazane z
gromadzeniem $rodkow z oplat i
kar za korzystanie ze srodowiska

- przelewy redystrybucyjne -
zmniejszenie kwoty w zwiazku z
wyzsza kwota dochodu na
Jjednego mieszkanca niz przyjgto
w kalkulacjach

90019 2960 3894 301,00 -86 134,20 -86 134,20 0,00 3 808 166,80

Domy 1 osrodki kultury,
swietlice i kluby - wydatki
inwestycyjne jednostek
budzetowych - zwiekszenie
dotyczy realizacji zadania pn.
Rozbudowa $wietlicy wraz z
zagospodarowaniem terenu oraz
92109 6050 26 127,36 50 000,00 0,00] 50 000,00 76 127,36 zakup wyposazenia do $wietlicy
wiejskiej zwigkszenie z dotacji
przyznanej w ramach XII edycji
konkursu "Pigknieje
wielkopolska wies" w ramach
projektu "Sgtworzenie miejsca
integracji mieszkancow solectwa
Powidz - Osiedle"

7179 171,37 -922 176,83| -212 590,34 -709 586,49 6 256 994,54

Przewodniczacy Rady Gminy Powidz

Filip Muszynski
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